
V Konici jsme pokračovali v rekonstrukci interiéru farní budovy, tentokrát 
v místnostech, které sloužily v minulosti jako byt kněze. Nyní je zde umístěna farní 
kancelář a v zadní místnosti archiv. Konkrétně v těchto místnostech došlo k výměně 
elektroinstalace a nově byly zavedeny rozvody slaboproudu (datové zásuvky, přepojení 
Wifi, dosavadní radiátory byly vyměněny za nové (stejně i v sále v 1. patře fary) a 
v nových kancelářských prostorách byla položena vinylová podlaha. Zednické práce 
ochotně zajistili p. Pavel Šín st. a p. Josef Konečný, stávající příčku mezi místnostmi 
nové kanceláře sádrokartonem obložil p. Pavel Šín ml., výmalbu obou místností provedl 
brigádnicky p. Jiří Dostál a podlahářské práce realizovala firma Bombera z Jevíčka. 
Všem zúčastněným vyslovuji srdečné Pán Bůh zaplať.  

Díky krásnému počasí byla v listopadu částečně natřena střecha místnosti, která 
v minulosti sloužila jako kotelna pro naftový agregát (další nátěr nás čeká na jaře), a též 
byly provedeny některé drobné zednické práce (oprava omítek na fasádě kostela a na 
záchodech u kostela). V letošním roce nás čeká především odkládaná rekonstrukce 
kuchyně v 1. patře fary (výměna elektroinstalace a dosavadních radiátorů za nové, 
přepojení rozvodů vody a odpadů, nová podlaha a pořízení nové kuchyňské linky).  

Práce na opravách Bohu díky pokračují. Osobně se těším, že je zvládneme a 
přispějeme tak k dalšímu zhodnocení majetku našich farností. Chci poděkovat vám 
všem: členům ekonomických rad našich farností, brigádníkům i dalším farníkům a 
podporovatelům za dosavadní spolupráci a pomoc. Zároveň prosím o další podporu, bez 
vaší účasti to nezvládneme. O dalších záměrech a hospodářských výsledcích v našich 
farnostech budete opět informováni.  

P. František Urban 
*************************************************** 

PŘÍPRAVA NA MANŽELSTVÍ 
Kněžím našeho děkanátu pomáhá v přípravě snoubenců v současnosti manželský 

pár František a Blanka Hájkovi (Ochoz 56, tel. 733 754 143). Příprava zahrnuje 8 
setkání, z čehož polovinu má na starosti duchovní správce a další polovinu uvedení 
lektoři. Pro svatby do konce hlavních prázdnin roku 2024 nabízejí manželé Hájkovi 
tyto termíny přípravy: 8.3., 22.3., 5.4. a 19.4., a to vždy v 18:00. 

 

*************************************************** 

ÚKLID VE FARNÍM KOSTELE V KONICI - rozpis 
Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová ………………… 2. nebo 3. 2.  
Rodina Bílých ............................................................................ 9. 2. nebo 10. 2. 
Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová…………………16. nebo 17. 2. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá .…………….. 23. nebo 24.2.  
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………… … 1. nebo 2. 3. 
Paní Frantlová, Hertlová, Tobolová a Zajíčková .....………….  8. nebo 9. 3. 
Rodina Krampolova …………….. ……………………… …..  15. nebo 16. 3.  
Rodina Čeplova ….………………………………………… … 22. nebo 23. 3.  
Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková…………..… ...... 29. nebo 30. 3. 
 
 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 27. ledna 2024                                            
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Únor 2024 
Vážení farníci,  

při každoročním slavení Světového dne nemocných (11. února) si můžeme opakovaně 
uvědomit několik skutečností: 1) nemoc patří k našemu pozemskému životu, je jedním 
z důsledků prvotního hříchu a odklonu o d Boha; 2) Bůh nám daroval život a chce, 
abychom žili v naději, že přes pozemské putování můžeme dojít do věčného 
společenství s Ním; 3) Bůh nám zde na Zemi dopřává často malé radosti, za které 
máme být vděčni – díky nim prosvítá i do našich nemocí a bolů naděje, že s Ním 
jednou budeme moci být zcela svobodní a naplnění jeho dobrotou a milostí. 
Církev nechce zapomínat na ty, kteří se v důsledku nemoci a stáří nemohou 
zúčastňovat bohoslužeb. Proto jim nabízí minimálně jednou za měsíc návštěvu kněze 
spojenou se svátostnou posilou, sv. přijímáním.  
Naši milí nemocní, u příležitosti Světového dne nemocných přeji každému z Vás Boží 
požehnání, ochranu Panny Marie a zdraví duše i těla. Jménem celé naší farnosti děkuji 
každému z Vás za vše, co pro Boží království konáte. Pamatuji na Vás v osobní 
modlitbě i při pravidelné mši sv. za farníky, sloužené v našich farnostech 1x za týden. 
Zároveň chci povzbudit další naše nemocné, kteří jsou již delší čas bez svátostné 
posily, aby se nebáli a požádali o návštěvu kněze. Chci poprosit i vás, milí farníci, 
abyste kontakt s těmito nemocnými zprostředkovali. Přestože každý kněz v pastoraci 
má mnoho různých starostí a povinností, návštěvy nemocných nemůže pominout či 
odložit. Tím dosvědčuje lásku Kristovu, která hledá slabé a zraněné a která je tu pro 
každého člověka dobré vůle.      P. František Urban 
 

*************************************************** 
 

NĚKTERÉ PRÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ: 
1.2. návštěvy nemocných v Jesenci 
2.2.  mše sv. a žehnání hromničních svíček v Konici (7:50) 
2.2.  společenství seniorů Klas na faře v Konici (po mši sv. a adoraci)  
2.2. návštěvy nemocných v Konici  
3.2.  návštěvy nemocných v obcích kolem Konice (mimořádný termín) 
4.2. adorace v Konici (14:30-16:30) a v Jesenci (15:00-16:00) 
9.2. zahájení kurzu lektorů na faře v Konici (18:00)   
11.2. světový den nemocných  
14.2. popeleční středa – den přísného postu (mše sv. v Konici 7:50 a 17:00)  
18.2. sbírka na potřeby farnosti  
20.2.  setkání seniorů organizované charitou (stacionář) a mše sv. na faře (10:00) 
24.2. postní duchovní obnova na faře v Konici (od 9:00) 
25.2. sbírka Haléř sv.Petra 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


BOHOSLUŽBY V ÚNORU 2024 
Den K J S Úmysl 
1.  17:00  za živou a + rodinu Pinkavovu, Lužných, Štefanovu, Konečných, 

Smítalovu, Kalálovu, Hurkovu a duše v o.   
2. 7:50   za Davida Kmocha 
3. 7:50   za + Františka Blechtu a celou rodinu 

  17:00 za Václava a Marii Dočkalovy 
4. 7:45   za farníky 

 9:15  za Antonína a Miloslavu Vlčkovy, celou + přízeň a duše v o.  
10:45   na poděkování za 80 let s prosbou o B. požehnání pro celou rodinu 

5.    mše sv. není 
6.    mše sv. není 
7.    mše sv. není 
8.    mše sv. není 
9.    mše sv. není 
10. 7:50   za živou a + rodinu Štaffovu z Konice 

  17:00 za Jakuba Zapletala 
11. 7:45   za Josefa Vrbu, 2 sourozence, rodiče a duše v o.  

 9:15  za farníky 
10:45   za Jana Grepla, manželku a rodiče a Františku Zapletalovou 

12. 7:50   za Hermínu Opletalovou, rodinu Konečných a Richterovu 
13.    mše sv. není 
14. 7:50   za Růženu Strupkovou, rodiče, sestry a duše v o.  

17:00   za živou a + rodinu Krejčí a duše v o.  
15.  17:00  na poděkování za všechny milosti s prosbou o zdraví a B. požehnání 

pro celou rodinu 
16. 7:50   za vnoučata, syny, rodiče a na úmysl dárce 
17. 7:50   za víru, lásku a ochranu před působností zlých duchů blízké osoby 

  17:00 za živou a + rodinu Dočkalovu, Nevrlovu, Růžičkovu a Kaplánkovu 
18. 7:45   za Antonína Burgeta a celou živou a + rodinu 

 9:15  za Zdeňka Vychodila, bratra, rodiče a živou a + rodinu 
10:45   za farníky 

19. 7:50   za Oldřicha Slouku a celou rodinu 
20. 10:00   mše sv. za charitu (na faře) 
21. 17:00   za + rodiče Sedlákovy a + synovce a jeho rodiče 
22.  17:00  za rodinu Hájkovu, Faltýnkovu a Františku Vychodilovou 
23. 7:50   na úmysl dárce 
24. 7:50   za + vnuka a živou rodinu 

  17:00 za farníky 
25. 7:45   za rodinu Reitrovu a duše v o.  

 9:15  za milovanou manželku 
10:45   za Ladislava Vojtoviče a celou živou a + rodinu Vojtovičovu  

a Čeplovu 
26.    mše sv. není 
27.    mše sv. není 

28. 17:00   na úmysl dárce 
29.  17:00  za živou a + rodinu Markovu 
V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 

 

*************************************************** 

STRUČNÝ PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 
Touto cestou zveřejňujeme některé informace o hospodaření našich farností od 

července do prosince roku 2023. Připojen je i krátký komentář a výhled do budoucnosti. 
Nesrovnalosti v konečných součtech plynou ze skutečnosti, že v tabulce nejsou zahrnuty 
všechny položky hospodaření, např. poplatky za vedení účtu, úroky aj. drobnosti.  

 
Farnost Jesenec Konice Skřípov 
PŘÍJMY - sbírky účelové (vyhlášené a odeslané) 21.110,- 36.510,- 3.880,- 

sbírky ostatní (zůstávající na účtu farnosti) 147.150,- 291.270,- 26.021,- 
dary (na květiny, na opravy, na provoz) 23.950,- 28.500,- 0,- 
přeplatky za energie 0,- 18.717,- 4.657,- 
nájmy, pachtovné 598,- 40.219,- 2.511,- 

Příjmy od 1.7. do 31.12. 2023 celkem 192.798,- 415.216,- 37.069,- 
VÝDAJE - sbírka na misie 7.250,- 17.820,- 1.400,- 

sbírka na charitu 7.860,- 13.780,- 1.510,- 
sbírka na křesťanská média 6.000,- 14.910,- 970,- 
zálohy na energie 25.364,- 87.170,- 21.400,- 
další - pojištění, liturgie, adm. výdaje, PO,  
revize, zabezpečení kostela 

28.705,50 38.770,- 945,- 

nákup nemovitostí 23.510,- 0,- 0,- 
opravy ve farnosti 5.130,- 175.010,-      630,- 

Výdaje od 1.7. do 31.12.2023 celkem 103.819,50 347.460,- 26.855,- 
Rozdíl příjmů a výdajů 88.978,50 67.756,-  10.214,- 

 

OPRAVY VE FARNOSTECH 
V Jesenci jsou postupně opravovány a vyměňovány komponenty zařízení zvonu na 

zvonici, umístěné v parku za kostelem. Velké Pán Bůh zaplať vyslovuje celá farnost p. 
Chytilovi, p. Ošlejškovi, p. Švecovi a dalším ochotným mužům za tuto namáhavou 
práci. Farní budova byla prohlédnuta statikem a bylo konstatováno, že především krov a 
střecha se nacházejí v dobrém stavu. V závěru uplynulého roku odkoupila farnost od 
Olomouckého kraje pozemek pod zvonicí. Zvláštní poděkování patří všem, kdo se do 
tohoto procesu získání pozemku zapojili. Díky tomuto kroku bude možné v budoucnosti 
zahájit opravu samotné zvonice a pořídit nový zvon. Za tímto účelem se farnost 
připravuje vyhlásit veřejnou sbírku. Prozatím bylo navrženo a též usnesením pastorační 
a ekonomické rady přijato rozhodnutí, že nový zvon bude pojmenován k poctě sv. 
Martina, současníka sv. Libora a jeho spolubratra v biskupské službě.  

Na Skřípově byla brigádnicky opravena střecha na hospodářské budově, a to díky p. 
Petru Zapletalovi, který zajistil tuto práci u místní pokrývačské firmy bratří Ošlejšků. 
Farnost dále získala od jedné dárkyně lustr a dvě šatní skříně – tyto předměty byly 
umístěny do farní sakristie, kde proběhl velký úklid a přestavba dosavadního rozmístění 
nábytku. 


